

# 1-5 月全区经济运行情况

## (一) 工业经济

1-5 月，辖区规模以上工业企业增加值同比增长 0.7%。

1、主要产品产量。累计生产水泥 68.29 万吨，同比下降 6.8%；硫酸 55.82 万吨，同比下降 7.1%；十种有色金属 25 万吨，同比增长 5.5%，其中：铜增长 1.4%，铅下降 1.8%，锌增长 19.5%。

2、产销。全区规模以上工业企业销售产值同比增长 0.6%。

3、工业企业经济效益。1-5 月，全区规模以上工业企业营业收入 212.78 亿元，同比下降 4.1%。

## (二) 固定资产投资

1-5 月，辖区固定资产投资同比增长 18.83%。全区在建项目 92 个。其中：新开工 8 个。

按三次产业分：第一产业下降 100%；第二产业增长 71.27%；第三产业下降 6.398%。

## (三) 社会消费品零售总额

1-5 月，全区限额以上企业实现社会消费品零售总额 27.24 亿元，同比增长 9.2%。其中：限额以上零售企业完成 26.72 亿元，同比增长 8.8%；限额以上餐饮企业完成 0.53 亿元，同比增长 38.4%。

#### **(四) 公共财政预算收支**

1-5 月，全区一般公共预算收入 2.68 亿元，同比增长 41.86%。公共财政预算支出 13.17 亿元，同比增长 1.04%。其中：教育支出 2.53 亿元，同比增长 5.69%、社会保障与就业支出 2.52 亿元，同比下降 3.64%。

#### **(五) 信贷收支**

1-5 月，全区金融机构各项存款余额 441.92 亿元，同比增长 8.8%。金融机构各项贷款余额 412.01 亿元，同比增长 20.1%。

# 国民经济主要指标

单位：万元、%

指 标	1—5 月 累 计	累计同 比±%
一、辖区规模以上工业增加值	--	0.7
二、固定资产投资	--	18.83
三、限额以上社会消费品零售总额	272414.4	9.2
四、一般公共预算收入	26771	41.86
一般公共预算支出	131732	1.04
五、金融机构存款余额	4419154	8.8
金融机构贷款余额	4120114	20.1

# 工 业

单位：万元、%

指 标	1—5 月 累 计	累计同 比±%
规模以上工业增加值	--	0.7
# 轻工业	--	24.8
重工业	--	0.3
# 国有经济	--	23.2
股份制	--	-2.3
外商及港澳台	--	-35.5
# 国有控股	--	-1.1
非公有工业	--	14.7
私营企业	--	15.6
# 大中型企业	--	-1.8
国有企业	--	23.2

注：规模以上企业为年销售收入 2000 万元企业

## 规模以上分行业工业增加值

单位：万元

指 标	1—5 月累计
有色金属矿采选业	--
非金属矿采选业	54.5
农副食品加工业	-38.1
食品制造业	17.6
化学原料和化学制品制造业	7.9
橡胶和塑料制品业	12.2
非金属矿物制品业	-11.5
有色金属冶炼和压延加工业	20.8
金属制品业	49.1
通用设备制造业	264.3
专用设备制造业	18.4
汽车制造业	-35.0
电气机械和器材制造业	30.1
电力、热力生产和供应业	16.1
燃气生产和供应业	-5.0
水的生产和供应业	-3.8

# 工业产销

单位：万元、%

指 标	1—5 月 累 计	累计同 比±%
工业销售产值	--	0.6
# 轻工业	--	1.0
重工业	--	0.6
# 大中型工业	--	0.6
# 国有经济	--	23.0
股份制	--	-2.3
外商及港澳台	--	-41.3

## 工业企业经济效益

指 标	1—5 月 累 计	累计同 比±%
企业单位数 (个)	86	12
# 亏损企业	42	9
亏损面 (%)	48.84	4.25
营业收入 (万元)	2127794	-4.1
利润总额 (万元)	-48506	-134.3
税金总额 (万元)	37381	7.4
应收账款 (万元)	1114241	32.5
产成品库存 (万元)	369809	2.7
规模以上工业企业利润率 (%)	-2.28	-8.66

(+) (-) 为亏损增减个数

## 主要工业产品产量

指 标	单 位	1—5 月 累 计	累计同 比±%
磷 肥	万吨	1.48	-27.7
水 泥	万吨	68.29	-6.8
硫 酸	万吨	55.82	-7.1
烧 碱	万吨	4.22	-29.2
钢 绞 线	吨	1110.0	38.8
电力电缆	千米	8508	19.4
十种有色金属	吨	250062	5.5
# 铜	吨	114386	13.4
铅	吨	8972	19.5
锌	吨	126704	-1.5
黄 金	千克	2509	-11.0
白 银	千克	95060	30.0
单一稀土金属	千克	1744035	-13.1



# 固定资产投资

单位：万元、%

指 标	1—5 月 累 计	累计同 比±%
固定资产投资	--	18.83
其中：		
房地产开发	--	51.53
按构成分		
建筑安装工程	--	37.46
设备工器具购置	--	-46.37
其他费用	--	7.66
按产业分		
第一产业	--	-100
第二产业	--	71.27
# 工业	--	71.27
第三产业	--	-6.39

## 固定资产投资

指 标	单 位	1—5 月 累 计	累计同 比±%
新增固定资产	万元	--	-79.54
投资总额中：住宅投资	万元	--	121.05
房屋施工面积	平方米	--	7.86
# 住 宅	平方米	--	9.48
房屋竣工面积	平方米	--	-100
# 住 宅	平方米	--	-100
商品房销售面积	平方米	--	113.41
# 住 宅	平方米	--	113.99
商品房销售额	万元	--	122.1
# 住 宅	万元	--	119.81
在建项目个数	个	92	41
其中：新开工	个	8	1

# 商 业

单位：万元、%

指 标	1—5 月 累 计	累计同 比±%
1、限额以上零售总额	272414.4	9.2
限额以上零售企业	267154.7	8.8
限额以上餐饮企业	5259.7	38.4
2、限额以下零售总额	--	--
限额以下批发企业	--	--
限额以下零售企业	--	--
限额以下住宿企业	--	--
限额以下餐饮企业	--	--

注：月度只统计限上企业，季度调查限下企业，故月度只公布限上企业零售额

# 财 政

单位：万元、%

指 标	1—5 月 累 计	累计同 比±%
公共财政预算收入	26771	41.86
# 增值税收入	1756	277.63
企业所得税	1084	-13.56
个人所得税	886	2.43
公共财政预算支出	131732	1.04
# 一般公共服务	16686	40.69
公共安全	2319	-5.96
教育支出	25298	5.69
社会保障与就业	25198	-3.64
农林水事务	9233	-7.72

# 金 融

单位：万元、%

指 标	1—5 月 累 计	累计同 比±%
金融机构存款余额	4419154	8.8
#境内存款	4418350	--
住户存款	3066258	--
非金融企业存款	606242	--
广义政府存款	745752	--
非银行业金融机构存款	97	--
#境外存款	805	--
金融机构贷款余额	4120114	20.1
#境内贷款	4120114	--
住户贷款	979419	--
非金融企业及机关团体贷款	3140695	--
非银行业金融机构贷款	0	--
#境外贷款	0	--